
Miķeļi 

2.klašu skolēni Jautri un atraktīvi Kalna ziedu muzejā nosvinēja Miķeļus  

Miķeļi ir rudens saulgrieži, senāk tos svinēja, kad diena un nakts bija 

vienādā garumā, godinot dabu, ražu, rīkojot bagātīgas dzīres. 

Miķeļdiena ir nozīmīgs brīdis dabā, lai paredzētu laika apstākļus 

ziemai un pavasarim un zīlētu nākotni.  

Miķeļdiena, saukti arī par Mikēļiem, Mīkāļiem, Apjumībām un Jumja 

dienu, ir nozīmīgi svētki latviešu gadskārtu ieražās, jo tad ir novākta 

raža, tāpēc godina Jumi, kas ir auglības un svētības nesējs. 

Miķeļi ir robežlaiks dabā un cilvēka dzīves ritumā – viss dabā izaudzis, 

raža novākta. Tagad Miķeļdienu svinam 29. septembrī, senāk tie bija 

rudens saulgrieži, kad diena un nakts vienādā garumā. Pēc kārtīgi 

nosvinētiem Miķeļdienas svētkiem seko mierīgais veļu laiks. 

 

 

 

 
 



 

 

 

 



 

 


